
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

č. smlouvy zhotovitele: 
č. smlouvy objednatele: 0195 / 18 / 06 / PO 

mezi účastníky: 
 
Fakultní nemocnice Plzeň 
sídlo: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
zastupuje: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D, ředitel 
IČ: 00669806 
DIČ: CZ00669806 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 33739311/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
RRR spol. s r.o. 
sídlo: 17.listopadu 5349, 430 04 Chomutov 
adresa pro doručování: 17.listopadu 5349, 430 04 Chomutov 
IČ:  25410946 
DIČ: CZ25410946 
zastupuje:  xxx 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu:                        xxx 
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 16278  
 (dále jen „zhotovitel“) 
  

I. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované dílo 

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.  
 

II. Dílo 
1. Dílem se v této smlouvě rozumí:   
 Oprava chodníku v areálu FN Plzeň – Bory (chodník vedle p. č. 4 ) 
  
2. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s následujícími dokumenty (viz. příloha č. 1),  
      ve kterých je dílo blíže specifikováno: nabídkou zhotovitele ze dne 5. 2. 2018. 
 
3. Smluvní strany potvrzují, že byly před podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty uvedenými 

v odst. 2 a že je mají k dispozici. Zhotovitel dále prohlašuje, že uvedené dokumenty po odborné 
stránce podrobně zkontroloval a neshledal v nich žádné vady ani nedostatky, a cenu, včetně 
případného rozpočtu, tak zaručuje jako úplnou a závaznou ve smyslu ustanovení § 2620 a násl. 
občanského zákoníku. 

III. Cena díla 
1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí: 
  
 cena bez DPH: 496 281,75,- Kč 
 sazba DPH                    21 % 
 DPH:  104 219,17,- Kč 
 cena s DPH: 600 500,92,- Kč  



2. Cena díla je stanovena jako nepřekročitelná, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s prováděním díla a je platná po celou dobu realizace díla. DPH bude účtována dle platných 
právních předpisů. 

 
 

IV. Platební podmínky 
1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny díla jeho provedením (tj. dokončením díla a jeho 

předáním objednateli). 
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou je zhotovitel 

povinen vystavit a doručit objednateli do 1 měsíce ode dne dokončení a předání díla. Veškeré 
faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu. Splatnost veškerých 
částek fakturovaných zhotovitelem je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

3.  Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla 
odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

4. Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedení díla požadovat 
po objednateli úroky z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení, celkovou výši 
úroků z prodlení však smluvní strany dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši 
dlužné částky bez DPH. 

 
 

V. Místo a termíny provádění díla 
1. Místem provádění díla je: 
  Areál Fakultní nemocnice Plzeň 
 
2. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla nejpozději dne 15. 03. 2018 a řádně dílo dokončit a 

předat objednateli nejpozději do 15. 05. 2018. 
3.  Zastupování ve věcech technických: 
      - RRR, s.r.o.: xxxx 
        xxxx 
      - Fakultní nemocnice Plzeň: xxxx 
  xxxx 
 
                                                                      

VI. Předání a převzetí díla 
1. Po dokončení díla je zhotovitel povinen fyzicky předat dílo objednateli v místě plnění a objednatel 

je povinen dílo převzít, nebude-li vykazovat vady. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, 
dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem 
neomezují. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele nejméně 10 pracovních dnů 
předem. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně uvedeno, 
zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme s drobnými vadami či 
nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena lhůta k jejich 
odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel povinen vady 
odstranit do 15 dnů ode dne předání díla. 

3. Dílo se považuje za předané okamžikem, kdy je předání a převzetí díla potvrzeno oběma 
smluvními stranami podpisem předávacího protokolu.  

 
 

VII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla 
1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 60 měsíců od předání díla objednateli. 



2. Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění veškerých vad díla 
reklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona. 
Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 15 dnů ode dne jejich oznámení. 

 
 

VIII. Smluvní pokuty 
1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každou vadu a každý započatý den prodlení. 
3. V případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem 

dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny díla za každý jednotlivý případ a každý započatý den, kdy porušení povinnosti 
zhotovitele trvá. 

5. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran 
omezuje na maximálně 10% z celkové ceny díla. V případě prodlení s provedením díla nebo 
s odstraněním vady díla se výše smluvní pokuty omezuje na 100% z celkové ceny díla. 

4. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši. 
 
 

IX. Trvání smlouvy 
1. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy 

musí být objednatelem učiněna písemně a doručena zhotoviteli, přičemž výpovědní doba v délce 
1 měsíce počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi zhotoviteli 

2. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení zhotovitele s provedením díla považují za 

podstatné porušení povinnosti. 
 
 

X. Další práva a povinnosti 
1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby, avšak vůči objednateli odpovídá 

tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O subdodavatelích, jejichž prostřednictvím bude dílo provádět, 
je zhotovitel povinen objednatele předem informovat. 

2. Účastníci se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré úsilí, které lze 
spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a teprve nebude-li 
dosaženo dohody, obrátí se na soud. 

3.  Zhotovitel je povinen nést náklady na energie, které spotřebuje při provádění díla. Zajistil-li jejich 
dodání objednatel, je zhotovitel povinen mu tyto náklady nahradit. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit průběžnou fotodokumentaci, z níž bude patrný postup realizace a 
řádné provádění všech důležitých prací. Kopie bude předávána v digitální podobě objednateli 
v pravidelných intervalech (měsíčně). 

 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v účinném znění. 
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 

obdrží 1 vyhotovení. 



5. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými 
podpisy.  

6. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 
podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 
 
 
 
 V Plzni dne : V Chomutově dne :  
 
 
 
 
 
……………………………………                               …………………………………… 
za objednatele      za zhotovitele 
FN Plzeň                             RRR spol. s r.o. 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.    Vlastimil Rindoš, jednatel společnosti 



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 06.11.2017

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25410946

RRR spol. s .r.o.,17.listopadu 5349,430 04 Chomuto DIČ: CZ25410946

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů

Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

2017

FÚ Plzeň - chodník č.1

496 281,75

496 281,75

21,00% 496 281,75 104 219,17

15,00% 0,00 0,00

CZK 600 500,92

0,00

Strana 1 z 2



Kód: 2017

Stavba:

Místo:  Datum: 06.11.2017

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel: RRR spol. s .r.o.,17.listopadu 5349,430 04 Chomuto Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

2017 FÚ Plzeň - chodník č.1

496 281,75 600 500,92

FÚ Plzeň - chodník č.1

 

 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK]

0,00 0,00

496 281,75 600 500,92

600 500,92496 281,75

Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 2



Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Objednatel: Fakultní nemocnice Plzeň; Edvarda Beneše 1128/13; 305 99 - Plzeň IČ: 00669806

 DIČ: CZ00669806

Zhotovitel: IČ:

RRR spol. s .r.o.,17.listopadu 5349,430 04 Chomutov DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

FÚ Plzeň Bory - chodník u p.č.4                                                   Příloha č.1

05.02.2018

25410946

CZ25410946

496 281,75

0,00

496 281,75

496 281,75 104 219,17

0,00 0,00

600 500,92

Strana 1 z 4



Stavba:

Místo: FN Plzeň - Bory Datum:

Objednatel: Fakultní nemocnice Plzeň; Edvarda Beneše 1128/13; 305 99 - PlzeňProjektant:

Zhotovitel: RRR spol. s .r.o.,17.listopadu 5349,430 04 Chomutov Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    2 - Zakládání

    5 - Komunikace pozemní

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

    997 - Přesun sutě

    998 - Přesun hmot

M - Práce a dodávky M

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

    VRN3 - Zařízení staveniště

    VRN6 - Územní vlivy

    VRN7 - Provozní vlivy

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE ROZPOČTU

FÚ Plzeň Bory - chodník u p.č.4                                                   Příloha č.1

05.02.2018

 

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

496 281,75

410 128,75

100 466,62

1 701,00

136 648,24

37 320,00

115 441,33

18 551,56

47 153,00

47 153,00

39 000,00

15 600,00

14 800,00

8 600,00

0,00

496 281,75

Strana 2 z 4



Stavba:

Místo: FN Plzeň - Bory Datum:

Objednatel: Fakultní nemocnice Plzeň; Edvarda Beneše 1128/13; 305 99 - PlzeňProjektant:

Zhotovitel: RRR spol. s .r.o.,17.listopadu 5349,430 04 Chomutov Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

1 K 113107142 m2 270,000

2 K 113201112 m 60,000

3 K 122202201 m3 84,000

4 K 122202209 m3 84,000

5 K 162201102 m3 84,000

6 K 167101101 m3 84,000

7 K 171201201 m3 45,488

8 K 171201211 t 134,200

9 K 181111111 m2 35,400

10 K 181301102 m2 35,400

11 K 181411131 m2 35,400

12 M 005724200 kg 5,600

13 M 103715000 m3 3,180

    2 - Zakládání

14 K 215901101 m2 270,000

    5 - Komunikace pozemní

15 K 564811111 m2 210,000

16 K 564831111 m2 210,000

17 K 564851111 m2 210,000

18 K 935114121 m 11,000

19 M 592270000 kus 12,000

20 K 596211112 m2 210,000

21 M 592452120 m2 217,000

22 M 592452020 m2 5,600

23 K 596211114 m2 5,600

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

24 K 916131113 m 60,000

25 M 592174100 kus 60,000

26 K 916991121 m3 5,400

    997 - Přesun sutě

ROZPOČET

FÚ Plzeň Bory - chodník u p.č.4                                                   Příloha č.1

05.02.2018

 

Vytrhání obrub silničních ležatých 102,00 6 120,00

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm 155,00 41 850,00

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 

m3 v hornině tř. 3
124,00 10 416,00

Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 

3 za lepivost
21,30 1 789,20

Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 

až 4
34,70 2 914,80

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 153,00 12 852,00

Uložení sypaniny na skládky 16,40 746,00

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 130,00 17 446,00

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 

+/- 100 mm v rovinně a svahu do 1:5
20,30 718,62

Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině 

nebo ve svahu do 1:5
36,00 1 274,40

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v 

rovině a ve svahu do 1:5
14,80 523,92

osivo směs travní parková okrasná 90,80 508,48

substrát pro trávníky A  VL 1 040,00 3 307,20

Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo 

nesoudržných sypkých I(d) do 0,8
6,30 1 701,00

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm 41,90 8 799,00

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm 71,60 15 036,00

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm 101,00 21 210,00

Odvodňovací betonový žlab 450x500 mm bez vnitřního spádu se 

základem
525,00 5 775,00

žlab odvodňovací ACO N100 typ 6,polymerbeton 100 x 13 x 

15,5 x 16 cm
480,00 5 760,00

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A 

pl do 300 m2
207,00 43 470,00

dlažba zámková IČKO přírodní 19,6x16,1x6 cm 160,00 34 720,00

dlažba zámková IČKO barevná 19,6x16,1x6 cm 315,00 1 764,00

Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových dlažeb 

komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A
20,40 114,24

Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční 

opěrou do lože z betonu prostého
275,00 16 500,00

obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 

cm
122,00 7 320,00

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z 

betonu prostého
2 500,00 13 500,00

496 281,75

410 128,75

100 466,62

1 701,00

136 648,24

37 320,00

115 441,33

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

27 K 997221571 t 116,220

28 K 997221579 t 116,220

29 K 997221611 t 116,220

30 K 997221815 t 116,220

31 K 997221845 t 116,220

    998 - Přesun hmot

32 K 998223011 t 81,797

33 K 998225111 t 81,797

M - Práce a dodávky M

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

34 K 460650071 m2 61,000

35 K 460650134 m2 61,000

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

    VRN3 - Zařízení staveniště

36 K 030001000 kpl 1,000

    VRN6 - Územní vlivy

37 K 060001000 kpl 1,000

    VRN7 - Provozní vlivy

38 K 070001000 kpl 1,000

Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 157,00 18 246,54

Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 539,00 62 642,58

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot 17,30 2 010,61

Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) 130,00 15 108,60

Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce 

(skládkovné)
150,00 17 433,00

33 062,00

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným 167,00 13 660,10

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným
59,80 4 891,46

15 600,00 15 600,00

Územní vlivy 14 800,00 14 800,00

Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku z kameniva 

obalovaného asfaltem se zhutněním tl do 5 cm
231,00 14 091,00

Zřízení krytu vozovky a chodníku z litého asfaltu tloušťky do 

7cm
542,00

Provozní vlivy 8 600,00 8 600,00

8 600,00

18 551,56

47 153,00

47 153,00

39 000,00

15 600,00

14 800,00

Zařízení staveniště

Strana 4 z 4


